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PETYCJA

W/S USTANOWIENIA „STREFY ZAMIESZKANIA" W MIEJSCOWOŚCI 
WIERZCHOWNIA, GM. GÓRZNO, OD POSESJI NR 1 DO POSESJI NR 50

Pan Jacek Ruciński 

Przewodniczący Rady 

Urząd Miasta i Gminy Górzno

Rynek 1 

87-320 Górzno

Składamy PETYCJĘ w/s ustanowienia strefy zamieszkania w naszej 
okolicy.

Wierzchownia jest malowniczą miejscowością położoną nad jeziorem. 
W okresie letnim miejsce to jest chętnie odwiedzane przez turystów i 
wczasowiczów. Zwłaszcza w weekendy i święta wiele osób korzysta z 
kąpieli i rekreacji nad jeziorem. Po drodze poruszają się rodziny z 
małymi dziećmi. Droga prowadząca przez miejscowość nie ma 
chodników, a w niektórych miejscach piesi nie mają możliwości 
zejścia na pobocze ze względu na skarpę z jednej strony i zejście do 
jeziora lub ogrodzenia posesji z drugiej.

Największym utrapieniem dla mieszkańców są pędzące po mającej 
zaledwie 3,5 m szerokości drodze samochody ciężarowe z 
przyczepami przewożące między innymi drewno i trzodę chlewną, 
jadące bardzo często z nadmierną prędkością. Stanowi to bardzo



duże niebezpieczeństwo dla pozostałych użytkowników drogi. Należy 
tu nadmienić, iż pojazdy te skracają sobie drogę i zamiast jechać 
przeznaczonymi do tego drogami (leśnymi), łamią permanentnie 
zakaz wjazdu i znacznie przekraczają dozwoloną prędkość. Droga na 
terenie Wierzchowni nie jest w żadnym stopniu przystosowana do 
przejazdu ciężkiego transportu, który powoduje dużo hałasu i 
wznieca tumany kurzu, przyczyniając się znaczne do niszczenia i tak 
mocno sfatygowanej nawierzchni. Dotychczasowe skargi nie 
przyniosły polepszenia bezpieczeństwa i spokoju mieszkańców.

Uważamy, że ustanowienie strefy zamieszkania korzystnie wpłynie 
na bezpieczeństwo zarówno pieszych, jak i zmotoryzowanych.

Ograniczenie prędkości pojazdów spowoduje z pewnością, że w 
okresie letnim zmniejszy się ilość kurzu wydobywającego się spod kół 
samochodów, który w znacznym stopniu utrudnia życie mieszkańców 
posesji znajdujących się wzdłuż drogi.

Uważamy, że zmniejszenie prędkości oraz bezwzględny zakaz 
poruszania się po terenie Wierzchowni pojazdów nieuprawnionych 
przyczyni się do wolniejszej degradacji i tak już mocno zniszczonej 
drogi, jak również zmniejszy w znacznym stopniu zanieczyszczenie 
środowiska spalinami z pojazdów mechanicznych - głównie 
ciężarowych - oraz bardzo zredukuje hałas.

Należy tu nadmienić iż nadrzędną rolą przepisów ruchu drogowego 
jest zapewnienie bezpieczeństwa ludzi, co w sytuacji mającej miejsce 
w Wierzchowni nie jest zagwarantowane, co więcej od lat nie robi się 
nic żeby poprawić tą sytuację. Czy musi dojść do poważnych 
wypadków, żeby ten stan rzeczy uległ zmianie?

Uważamy ponadto, że Wierzchownia, jako miejscowość turystyczno- 
wypoczynkowa znajdująca się na terenie Górznieńsko-Lidzbarskiego



Parku Krajobrazowego, nie może być miejscem „wyścigów 
samochodowo-motorowych i quadowych.
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